交友館運営本部 （株式会社ショウイン）行

交友館利用規約と免責事項

利用規約
■当館のご利用期間
・開館日：平日（月〜金）※祝日を除く
・休館日：土日、祝日
・開館時間：10：00〜15：00

■ご利用料金
交友館 新・松下村塾の貸出料金については下記のとおりです。
・貸出時間：10：00〜15：00
※時間帯によってはご利用不可の場合もございます。予めご了承ください。
・休館日：土日 祝日
・使用料：1時間 5,500円（税込）
          2時間 11,000円（税込）
  ※3時間以上をご希望の方は、別途ご相談ください。
・定員：1名〜20名まで
  ※20名以上をご希望の方は、別途ご相談ください。

■ご利用のお申し込み
（1）お申込手続きの流れ
当館のご利用を希望される方は、下記の必要書類を記入いただき、
下記へ必要な提出書類一式を添付のうえメールでお送りください。審査状況踏まえて、担当より別途ご連絡させ

ていただきます。

宛先）交友館運営本部 担当：◯◯宛
mail：info@koyu-kan.jp

【お申込みの流れ】
① PDFリンクより資料ダウンロード
② [info@koyu-kan.jp]へ資料を添付しメールを送信
③ 審査結果の可否は弊社担当者よりご連絡

＜審査に必要な提出書類＞
・【必須】使用許可申請書
・【必須】交友館利用規約と免責事項への同意書
・【任意】会社案内パンフレットや概要資料

（2）ご予約の確定
当館のご利用には審査が必要です。
提出書類を事務局にて確認後、ご利用可否のご連絡をいたします。
審査期間は約 3〜5営業日程お時間をいただきます。
予めご了承下さい。
利用目的が当館に相応しくないと判断した場合はご利用をお断りいたしますので予めご了承ください。
お支払いにつきましては、ご利用日当日、受付にてご利用料金を現金にてお支払い下さい。

（3）ご予約のキャンセル
ご利用日前日の 15：00までにご連絡いただければキャンセル料は発生いたしません。
ご予約後のキャンセルは、以下のキャンセル料を申し受けます。
・ご利用日当日、又はお越し頂かなかった場合はご利用料金全額をお支払いいただきます。
※天災地変によるキャンセルの場合は、別途協議させていただきます。

免責事項
1． 規約と改定
当館では必要な場合において、利用規約と免責事項を予告なく改定いたします。
また運営管理上、その他の事情等を判断し、予告なく規約を改定する場合がございます。
その効力は全ての利用者に適用します。予めご了承下さい。

2． 禁止事項
当館に持ち込まれたものは全てお持ち帰り下さい。忘れ物は保管期間１ヶ月とし、期間を
過ぎたものは処分いたします。
他の利用者、当館関係者及び第三者に迷惑をかける行為等をされた方は、直ちに
利用を中止し、立ち入りを禁止いたします。その際、ご利用料金の返金は出来ません。
当館・建物周辺での利用者の方の事故やケガ、またトラブル等については、当館及び関係者は
一切の責任を負いません。
利用者が当館を利用中に、当館及び関係者、第三者に損害を与えた場合は、その利用者の方が
責任を負うものとします。
当館での盗難・紛失について、当館及び関係者は一切の責任を負いません。
当館内は全面禁煙です。また、吸殻や火気の持ち込みを禁止します。

その他、注意事項
・特定の団体や個人を誹謗中傷する行為、公序良俗に反する恐れのある行為
・当館、建物周辺での立ち話やたむろする行為
・近隣の方々に対しご迷惑となる行為
・暴力団関係者及びそれに準ずると判断された方の利用
・その他、当館が不適切と判断する方の利用
※後に上記事実が判明した場合は当館への今後の立ち入りを一切禁止いたします。

3． 損害賠償
当館に完備されている器具の取り扱いには充分お気を付け下さいますようお願い申し上げます。
建物・設備・備品等を汚損・毀損、または紛失された場合はその損害を賠償して頂きます。
当館の各種備品の破損・汚損及び紛失等をした場合は全額の代金の弁償または同額同等のご請求をいたしま

す。利用に伴う事故については、利用者自身のみならず関係業者や来場者の行為等であっても、当館では一

切の責任を負わず、全てご予約いただいた利用者に責任を負って頂きます。

4．駐車場について
専用駐車場を完備しておりますが、台数に限りがありますので満車の際は
駐車出来ませんのでお近くのコインパーキングをご利用ください。
近隣への迷惑や交通の妨げ、不法駐車は禁止いたします。

5．プライバシーポリシー
利用者よりご提供いただいた個人情報は、適切かつ安全に管理いたします。
いただいた個人情報は、利用者に対し弊社サービスの情報をご提供する目的以外には使用しません。

上記、利用規約、免責事項の項目すべてをご確認の上、同意をお願い致します。

以上

私は、利用規約、免責事項の項目すべてを確認したうえで同意します。

申 請 年 月 日 西暦      年   月   日

会  社 名

ご  連 絡  先

代 表 者 名

交友館運営本部 （株式会社ショウイン） 記入欄

担当者印